
 

 

 VISTO: El inciso 14 del artículo 37 de la Constitución de la República. 

 

 VISTO: El Tratado entre el Gobierno de la República Dominicana y el Gobierno de 

Canadá, sobre la Transferencia de Prisioneros, del 22 de junio del 2005. 

R E S U E L V E: 

 

 ÚNICO: APROBAR El Tratado entre el Gobierno de la República Dominicana y el 

Gobierno de Canadá, sobre la Transferencia de Prisioneros, del 22 de junio del 2005. El 

objetivo de dicho Tratado es hacer posible que las condenas impuestas en República 

Dominicana a los ciudadanos canadienses puedan cumplirse en las instituciones penales 

de Canadá o bajo supervisión de las autoridades canadienses; y que las condenas 

impuestas en Canadá a los ciudadanos de la República Dominicana puedan cumplirse en 

las instituciones penales dominicanas o bajo supervisión de las autoridades dominicanas 

conforme a las disposiciones de este Tratado; que copiado a la letra dice así: 

 

 DADA en la Sala de Sesiones del Senado, Palacio del Congreso Nacional, en 

Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los 

cuatro (4) días del mes de abril del año dos mil seis (2006); años 163 de la 

Independencia y 143 de la Restauración. 

 
 
 

ANDRÉS BAUTISTA GARCÍA, 

Presidente. 
 
 
 

ENRIQUILLO  REYES RAMÍREZ,                            GERMÁN CASTRO GARCÍA, 

Secretario.                                                       Secretario Ad-Hoc. 
 

 

 



 

 

 

 

        

Res. que aprueba el Tratado entre el Gobierno de la República, 

Dominicana y el Gobierno de Canadá, del 22 de junio del 2005.                  2                                   

 

 

 

amj 

 


